
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.498  Segunda-feira, 07 DE AGOSTO DE 2023

Para atender as Ocorrências de Restabelecimento destinadas a Secretaria de 
Transportes Terras e Obras da Prefeitura Municipal de Cametá, em favor de 
atitude empreendimentos e Serviços Ltda - CNPJ: 18.486.556/0001-03, Valor 
Total R$ 282.581,16. Data da Ratificação: 03/08/2023. Victor Correa Cas-
siano, Prefeito Municipal de Cametá. Ordenador de despesas.

EXTRATO DE CONTRATO. 
Objeto: Contratação, em Caráter emergencial, de empresa especializada 
Para Prestação de Serviços de Limpeza e desobstrução Mecanizada de Buei-
ros Com diâmetro de até um Metro (Hidrojateamento), Transporte de detritos 
Com Caminhão de Hidrojateamento, Limpeza Manual de Bueiros, Para aten-
der as Ocorrências de Restabelecimento destinadas a Secretaria de Transpor-
tes Terras e Obras da Prefeitura Municipal de Cametá. Contrato Administrativo 
nº 1.DL.018/2023 - PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ 
nº 05.105.283/0001-50. Contratado: atitude empreendimentos e Serviços 
Ltda - CNPJ: 18.486.556/0001-03, Valor Total R$ 282.581,16. Vigência: 
03/08/2023 à 03/11/2024. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito 
Municipal de Cametá.

EXTRATOS DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2022-PMC 

Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual aquisição de Medicamentos. 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº 6.Pe.025/2022-PMC/
SMS.Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de 
Saúde, CNPJ Nº 11.311.333/0001-58. Contratado: Bragantina distribui-
dora de Medicamentos Ltda, CNPJ nº 07.832.455/0001-12. Valor Total R$ 
1.097.399,24. Vigência: 01/08/2023 a01/08/2024. Ordenador: Klenard Atti-
lio Ranieri. Contrato nº 7.Pe.025/2022-PMC/SMS.Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.311.333/0001-
58. Contratado: C. J. A. Parente, CNPJ nº 83.646.307/0001-91. Valor Total R$ 
2.602.017,07. Vigência: 01/08/2023a01/08/2024. Ordenador: Klenard Attilio 
Ranieri. Contrato nº 8.Pe.025/2022-PMC/SMS.Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.311.333/0001-
58. Contratado: F. Cardoso e Cia Ltda, CNPJ nº 04.949.905/0001-63. Valor 
Total R$ 1.625.731,10. Vigência: 01/08/2023 a 01/08/2024. Ordenador: 
Klenard Attilio Ranieri. Contrato nº 9.Pe.025/2022-PMC/SMS.Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 
Nº 11.311.333/0001-58. Contratado: R. S. Lobato Neto eireli, CNPJ nº 
38.028.373/0001-43. Valor Total R$ 3.745.072,75. Vigência: 01/08/2023 
a01/08/2024. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri. Contrato nº 10.Pe.025/
2022-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, CNPJ Nº 11.311.333/0001-58. Contratado: Rca Dist. de 
Produtos Hospitalares e Com. de equipamentos de Informática eireli, CNPJ 
nº 26.543.386/0001-71. Valor Total R$ 2.491.235,67. Vigência: 01/08/2023 
a01/08/2024. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri.

Protocolo: 971174

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PE-PMCP-SEMED 
Objeto: Contratação empresa para prestação de serviços de desalojamento 
de morcegos e limpeza de forro, com o fornecimento de mão de obra e to-
dos os insumos necessários a execução dos serviços, nas áreas internas da 
prefeitura, secretarias municipais, escolas e unidades de saúde, Abertura: 
16/08/2023 às 10:30H. Retirada do Edital: Na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situado na Av. Moura Carvalho s/n - Centro - CEP: 68.650 -000 
Capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás 13:30hs, poderá ser 
retirado no site Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL complementares poderão ser solici-
tadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-PE-PMCP-SEMED
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais 
elétricos para manutenção da Iluminação Pública Municipal, atendendo as ne-
cessidades da secretaria Municipal de Obras do Município de Capitão Poço. 
Abertura: 17/08/2023 às 14:30H. Retirada do Edital: Na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situado na Av. Moura Carvalho s/n - Centro - CEP: 
68.650 -000 Capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás 13:30hs, 
poderá ser retirado no site Portal de compras Púbicas https://www.portalde-
compraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL complementares pode-
rão ser solicitadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023-PE-PMCP-SEMED 
Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de asfalto 
CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) a ser utilizado na pavimenta-
ção e recuperação de vias públicas do município de capitão poço. Abertura: 
22/08/2023 às 10:30H. Retirada do Edital: Na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situado na Av. Moura Carvalho s/n - Centro - CEP: 68.650 -000 
Capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás 13:30hs, poderá ser 
retirado no site Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL complementares poderão ser solici-
tadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-PE-PMCP-SEMED 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços 
de Manutenção, Aquisição de Peças e Bombas Submersas dos diversos Siste-

mas de Abastecimentos de Agua do Município De Capitão Poço/Pa atendendo 
as necessidades da Secretaria Municipal de Obras. Abertura: 23/08/2023 às 
14:30H. Retirada do Edital: Na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situado na Av. Moura Carvalho s/n - Centro - CEP: 68.650 -000 Capitão Po-
ço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás 13:30hs, poderá ser retirado 
no site Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.
br, Portal da Prefeitura na URL complementares poderão ser solicitadas pelo 
e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

Protocolo: 971181

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Lici-
tatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
nº. 059/2023/PMC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA O FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL EMBALAGEM DE 200ML, 
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS/
FUNDOS MUNICIPAIS, BEM COMO, O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DESTE 
MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PARÁ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, a 
sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas 
de Preços e início da etapa de lances no dia 22/08/2023 às 09:00 horas. O 
Edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/
categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Sheila Mirian Medeiros 
Gomes, Pregoeira/PMC.

Protocolo: 971182

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023-PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2023

Objeto: Aquisição de cascalho (PIÇARRA) para suprir a demanda da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura do Município de Itaituba-Pa. Tipo: Menor 
preço por item. Data de Abertura: 17/08/2023, as 09:00 hora local. Acesso 
ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações/solici-
tações de editais: DICOM; e-mail:licitacao@itaituba.pa.gov.br, localizada na 
Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. 
Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 971185

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023-PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2023

Objeto: Contratação de instituição financeira para prestação, de forma ex-
clusiva, dos serviços referentes à centralização e ao processamento de 100% 
(cem por cento) de créditos provenientes da folha de pagamento gerada 
pela Prefeitura Municipal de Itaituba-PA. Tipo: Maior Lance. Data de Aber-
tura: 18/08/2023, as 09:00 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.
br e www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM; 
e-mail:licitacao@itaituba.pa.gov.br, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª 
rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, 
Pregoeiro.

Protocolo: 971187
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itaituba-PA. Tipo: 
Menor preço por item. Data de Abertura: 17/08/2023, as 10:00 hora local. 
Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br 
e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod. Transa-
mazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison 
Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 971285

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 457/2023/SEMAD, 
Processo Administrativo nº 34.938/2023-PMM, autuado na modalida-
de Pregão Eletrônico (SRP) Nº 002/2023-CEL/SEVOP/PMM, que gerou 
a Ata de Registro de Preços nº 038/2023-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Aquisi-


